

# HARIAN EKONOMI NERACA SELASA, 30 AGUSTUS 2022

7

## PT. SURYA INTRINDO MAKMUR Tbk DAN ENTITAS ANAK



LAPORAN POSISI KEUANGAN INTERIM KONSOLIDASIAN  
30 JUNI 2022 DAN 31 DESEMBER 2021 (DIAUDIT)  
(Dalam Ribuan Rupiah kecuali Nilai Nominal Per Saham dan Jumlah Lembar Saham)

|   | 30 Juni<br>2022    | 31 Desember<br>2021 |   | 30 Juni<br>2022    | 31 Desember<br>2021 |
|---|--------------------|---------------------|---|--------------------|---------------------|
| <b>ASET</b>   |                    |                     | <b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>   |                    |                     |
| <b>Aset Lancar</b>  |                    |                     | <b>LIABILITAS</b>   |                    |                     |
| Kas dan setara kas  | 4.100.279          | 31.826.352          | <b>Liabilitas Jangka Pendek</b>                                       |                    |                     |
| Piutang usaha   |                    |                     | Utang usaha - pihak ketiga  | 3.209.432          | 2.766.102           |
| Pihak berelasi  | 1.385.848          | 1.385.849           | Utang lain-lain   |                    |                     |
| Pihak lain-lain - Pihak ketiga  | 673.196            | 326.069             | Pihak ketiga  | 590.064            | 2.237.177           |
| Persediaan - bersih   | 77.088.053         | 69.037.505          | Beban akrual  | 514.384            | 752.313             |
| Uang muka pembelian   | 37.906.572         | 1.292.353           | Pendapatan diterima di muka   | 634.201            | 634.201             |
| Biaya dibayar di muka   | 609.776            | 512.820             | Utang muka penjualan  | 7.056.125          | 8.725.695           |
| Pajak dibayar di muka   | 2.612.214          | 891.934             | Utang sewa pembiayaan   | 399.066            | 418.083             |
| Aset untuk dijual   |                    |                     | Utang sewa hak guna   | 127.380            | 127.380             |
| Investasi pada pihak ketiga   |                    | 13.961.504          | Utang pajak   | 120.194            | 116.260             |
| Jumlah aset lancar  | 124.375.938        | 119.234.386         | Jumlah liabilitas jangka pendek                                       | 12.650.846         | 15.777.211          |
| <b>Aset Tidak Lancar</b>  |                    |                     | <b>Liabilitas Jangka Panjang</b>                                      |                    |                     |
| Investasi pada entitas asosiasi   | 52.136.880         | 52.141.795          | Utang bank  | 12.657.000         | 11.924.000          |
| Properti investasi (setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 18.371.269 tahun 2022 dan Rp 18.371.269 tahun 2021) | 33.955.729         | 33.955.729          | Utang sewa pembiayaan   | 153.597            | 304.443             |
| Aset tetap (setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 2.946.898 tahun 2022 dan Rp 2.507.743 tahun 2021)           | 23.402.103         | 23.818.529          | Liabilitas imbalan pasaca kerja                                       | 1.807.643          | 1.807.643           |
| Aset hak guna   | 118.637            | 118.637             | Jumlah liabilitas jangka panjang                                      | 14.818.240         | 14.036.086          |
| Aset pengampunan pajak  | 2.362.308          | 2.362.308           | <b>JUMLAH LIABILITAS</b>  | 27.269.086         | 29.813.297          |
| Jumlah aset tidak lancar  | 111.975.657        | 112.396.998         | <b>EKUITAS</b>  |                    |                     |
| <b>JUMLAH ASET</b>  | <b>236.351.595</b> | <b>231.631.384</b>  | <b>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>  |                    |                     |
|   |                    |                     | Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham                          |                    |                     |
|   |                    |                     | Modal dasar - 6.000.000.000 saham tahun 2022 dan 2021                 | 174.324.000        | 174.324.000         |
|   |                    |                     | Modal ditempatkan dan disetor 1.743.240.000 saham tahun 2022 dan 2021 | 43.368.871         | 43.368.871          |
|   |                    |                     | Tambahan modal disetor  | (227.682)          | (227.682)           |
|   |                    |                     | Pendapatan komprehensif lain Liabilitas imbalan pasaca kerja          | (16.285.161)       | (21.840.656)        |
|   |                    |                     | Akumulasi defisit   |                    |                     |
|   |                    |                     | <b>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>  | 201.180.028        | 195.624.533         |
|   |                    |                     | Keperluan non pengendali  | 7.902.481          | 6.193.554           |
|   |                    |                     | Jumlah Ekuitas  | 209.082.509        | 201.818.087         |
|   |                    |                     | <b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>                                  | <b>236.351.595</b> | <b>231.631.384</b>  |

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF LAIN INTERIM KONSOLIDASIAN  
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2022 DAN 30 JUNI 2021  
(Dalam Ribuan Rupiah kecuali Laba Per Saham Dasar)

|   | 30 Juni 2022 | 30 Juni 2021 |
|---|--------------|--------------|
| <b>PENJUALAN BERSIH</b>   | 23.743.150   | 12.663.285   |
| <b>BEBAN POKOK PENJUALAN</b>  | (6.645.800)  | (1.633.605)  |
| <b>LABA KOTOR</b>   | 17.097.350   | 11.029.680   |
| Beban penjualan   | (5.684.279)  | (672.037)    |
| Beban umum dan administrasi   | (3.071.359)  | (2.671.681)  |
| <b>LABA USAHA</b>   | 8.341.712    | 7.685.962    |
| Bagian rugi entitas asosiasi  | (4.915)      | (9.783)      |
| Pendapatan / beban bunga keuangan   | (4.118)      | (24.167)     |
| Pendapatan lain-lain  | (474.677)    | 1.424.548    |
| <b>LABA SEBELUM PAJAK</b>   | 7.858.002    | 9.076.560    |
| <b>BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>  | (593.579)    | (598.240)    |
| <b>LABA BERSIH TAHUN BERJALAN</b>   | 7.264.423    | 8.478.320    |
| Pendapatan komprehensif lain  |              |              |
| <b>JUMLAH LABA KOMPREHENSIF</b>   | 7.264.423    | 8.478.320    |
| <b>LABA BERSIH YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA</b>                          |              |              |
| Pemilik entitas induk   | 5.555.495    | 6.880.072    |
| Keperluan nonpengendali   | 1.708.927    | 1.598.247    |
| <b>JUMLAH</b>   | 7.264.422    | 8.478.319    |
| Pemilik entitas induk   | 5.555.495    | 6.880.072    |
| Keperluan non pengendali  | 1.708.927    | 1.598.247    |
| <b>JUMLAH</b>   | 7.264.422    | 8.478.319    |
| <b>LABA PER SAHAM YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK</b> | 3,19         | 3,95         |

LAPORAN ARUS KAS INTERIM KONSOLIDASIAN  
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2022 DAN 30 JUNI 2021  
(Dalam Ribuan Rupiah kecuali Laba Per Saham Dasar)

|   | 30 Juni 2022 | 30 Juni 2021 |
|---|--------------|--------------|
| <b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>                          |              |              |
| Penerimaan dari pelanggan                                       | 23.756.852   | 15.657.432   |
| Pembayaran kepada pemasok                                       | (61.503.199) | (15.684.148) |
| Pembayaran kepada karyawan                                      | (1.726.236)  | (1.720.769)  |
| Pembayaran pajak penghasilan                                    | (586.930)    | (204.625)    |
| Pembayaran bunga  | (699.615)    |              |
| Penerimaan penghasilan bunga                                    | 7.455        | 919          |
| Penerimaan pendapatan lain-lain                                 | 263.251      | 1.179.658    |
| Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi   | (40.488.422) | (771.533)    |
| <b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>                        |              |              |
| Investasi reksadana penyertaan terbatas                         | 13.907.831   | (988.367)    |
| Penambahan uang muka pembelian                                  | (219.840)    | (292.389)    |
| Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan Untuk) Aktivitas Investasi | 13.687.991   | (1.280.756)  |
| <b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>                        |              |              |
| Pembayaran utang ke lembaga keuangan                            | (192.592)    | (54.690)     |
| Pembayaran pinjaman bank jangka panjang                         | (733.000)    |              |
| Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan Untuk) Aktivitas Pendanaan | (925.592)    | (54.690)     |
| <b>KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS</b>           | (27.726.023) | (2.106.979)  |
| <b>SALDO KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN</b>                      | 31.826.352   | 5.260.602    |
| Perubahan kurs mata uang asing                                  | (51)         | (1.702)      |
| <b>SALDO KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN</b>                     | 4.100.278    | 3.151.921    |

Catatan:  
1. Laporan keuangan interim konsolidasian untuk masa enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022 tidak diaudit dan 31 Desember 2021 diaudit oleh kantor akuntan publik Supoyo, Sutjipto, Subyantoro dan rekan dengan pendapat wajar tanpa pengecualian.  
2. Laba per saham dasar dihitung berdasarkan metode rata-rata tertimbang dari jumlah saham yang beredar pada tahun yang bersangkutan.

Surabaya, 30 Agustus 2022  
PT. SURYA INTRINDO MAKMUR Tbk.  
Direksi